
Memorandum o spolupráci 
(dále jen „ “)

Plzeňský 
se sídlem: Škroupova 1760/18 301 00 Plzeň

IČO:

Rudolfem Špotákem

Správ železni , státní organizac
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00

IČO: 70994234, 

á bchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Bc. Jiří , MBA, generální ředitel

ěsto 
se sídlem: 

IČO: 

města

se sídlem: Mladotice č.p. 14

IČO: 

Jiřím Záhrobským

společně dále jen („Strany memoranda“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku M následujícího znění

Správa železnic, státní organizace, plnící, v příslušnými ustanoveními zákona č. 77/2002 Sb. 

a zákona č. 266/1994 Sb., zákona o dráhách, funkci vlastníka a provozovatele dráhy ve vlastnictví státu, 

Plzeňský kraj, coby příslušný vyšší územně samosprávný celek a municipality měst

se, vedeni společným zájmem na rozvoji a podpoře infrastruktury v

odpovědné a smysluplné správě a využití majetku ve vlastnictví státu, jakož i ve vlastnictví krajských 

místních samospráv, při vědomí sdílených potřeb na rozvoji cestovního ruchu a hospodářství 

, níže uvedeného dne, měsíce a roku, na uzavření tohoto memoranda, kterým upraví vzájemné 

vztahy a nastaví pravidla spolupráce nezbytná pro vzájemnou součinnost při kooperaci a společném 

souvislosti se snahou o hledání efektivního a pro dotčené strany výhodného a prospěšného 

využití části dráhy Kralovice u Rakovníka – (dále jen „dotčená dráha“)



Článek I.
Strany memoranda jsou si vědomy zákonných povinností Správy železnic, státní organizace 
ukládajících organizaci pečovat o svěřený majetek a dráhu, zajistit její provozuschopnost a umožnit 
provozování drážní dopravy; jsou si vědomy celospolečenské potřeby a zájmu na rozvoji drážní 
infrastruktury a podpoře drážní dopravy. Strany memoranda si též plně uvědomují nezbytnost 
zohlednění sociálně ekonomických změn regionu a municipalit, které mohou nově změnit a 
potřeby oblasti využití dráhy pro účely jejího provozování.

Strany memoranda deklarují společný zájem na rozvoji a využití části dotčené dráhy a drážního 
majetku tvořícího tuto dráhu

Pro naplnění zákonných povinností tran memoranda, umožnění hlubší vzájemné spolupráce, 
sdílení postupů a prosazování výsledků, potřeb a provedených zjištění a pro podporu regionu 
zúčastněné subjekty dohodly na uzavření

Článek II.
Strany se tímto a stanoví podmínky spoluprác při 

vzájemném realizací společného záměru, kterým zajištění 

provozuschopnosti části dotčené dráhy ze stanice Kralovice u Rakovníka do oblasti křížení dotčené 

dráhy s naučnou stezkou Stará cesta přibližně v žkm 29,300 (bude upřesněno při zpracování 

projektové dokumentace), dále výstavby nových zastávek Kralovice škola a Mariánský 

Týnec na dotčené dráze přerušení provozuschopnosti a provozování části dotčené dráhy v úseku 

nově vybudované zastávky Mariánský Týnec do stanice Mladotice a transformace vybraných 

částí dotčené dráh platným rozhodnutím o přerušení provozuschopnosti a provozování části 

dráhy (dále jen „dotčený záměr“). 

Zajištění provozuschopnosti a výstavba nových zastávek dle dotčeného záměru je předpokládáno

etapovitě s první etapou ze stanice Kralovice u Rakovníka do zastávky Kralovice škola a 

ze zastávky Kralovice škola do zastávky Mariánský Týnec.

Článek III.
Za účelem společného naplnění dotčeného záměru se strany zavazují

Správa železnic, státní organizace k obnově provozuschopnosti části dotčené dráhy včetně 

zajištění projekční přípravy a nových zastávek Kralovice škola a Mariánský 

Týnec dle dotčeného záměru, zajištění žádosti přerušení provozuschopnosti a provozování 

části dotčené dráhy a zajištění projekční přípravy a realizac stezky na vybraných částech 

dotčené dráhy s platným rozhodnutím o přerušení provozuschopnosti a provozování části dráhy 

dle dotčeného záměru.

Plzeňský kraj k projednání zvýšení rozsahu objednávky drážní dopravy části dráhy v úseku 

Kralovice u Rakovníka – Mariánský Týnec Plzeňského kraje čnímu

příspěvku Správě železnic, státní organizace zajištění výstavb nových zastávek Kralovice 



škola a Mariánský Týnec.

Město Kralovice k projednání a vyjádření souhlasu s dotčeným záměrem

finančnímu příspěvku Správě železnic, státní organizace výstavby nových zastávek 

Kralovice škola a Mariánský Týnec určení úseků vhodných pro realizaci stezky 

na části dotčené dráhy s platným rozhodnutím o přerušení provozuschopnosti a provozování 

části dráhy

ojednání a vyjádření souhlasu s dotčeným záměrem 
určení úseků vhodných pro realizaci stezky na části dotčené dráhy s platným rozhodnutím 

o přerušení provozuschopnosti a provozování části dráhy

Článek IV.
Memorandum nabývá platnosti poslední ze a účinnosti 

uveřejnění v re podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které 

Správa železnic, státní organizace čtyřech 

vyhotoveních, pro každou ze Stran memoranda po jednom

Jednotlivé Strany memoranda souhlasí s tím, že budou dále jednat o zpřesnění uvedených závazků 

např. ve věci výše finančního plnění a spoluúčasti jednotlivých Stran memoranda na výstavbě 

nových zastávek dle dotčeného záměru. 

Memorandum lze měnit či doplňovat písemnými všestranně dohodnutými a vzestupně číslovanými 

dodatky, které se stanou jeho nedílnou součástí.

…………… dne

……..……………………………….

Rudolf Špoták
Plzeňského 

…………… dne

……..……………………………….

starosta města Kralovice

…………… dne

……..……………………………….

Bc. Jiří Svobod
generální ředitel

Správy železnic, státní organizace

…………… dne

……..……………………………….

Jiří Záhrobský



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4771331

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a17f9594-65a3-4c21-af4d-48f22403d408

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Daniel PILÁT)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.07.2024 15:00:04


		2024-07-10T13:00:29+0000




